

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת חוקת תשכ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • 478 אין

אמרות שמשון

ביאור דברי המדרש שמצות פרה לא היתה חוקה אצל משה

זאת חקת התורה אשר צוה ה' לאמר דבר אל בני ישראל ויקחו אליך פרה אדמה תמימה אשר אין בה מום אשר לא עלה עליה על (ט ב): אמרו בגמרא (סנהדרין נו, ב והובא ברש"י שמות טו, כה) שבמרה נצטוו על פרה אדומה. וקשה דמדברי המדרש (תנחומא ח, הובא ברש"י סוף פרק ט) מבואר שפרה אדומה באה לכפר על חטא העגל, והרי חטא העגל נעשה אחר שהיו ישראל במרה. ויש ליישב עפ"י מה שמצינו במדרש (שמו"ר ג, כ) לדרוש את הפסוק (שמות ג, ז) 'ראה ראיתי את עני עמי אשר במצרים', אתה רואה ראייה אחת ואני רואה שתי ראיות, אתה רואה אותם באים להר סיני ומקבלים תורתך, ואני עוד רואה אותם ששומטים אחר מטטרומולין של המרכבה שלי כשאני אבוא שם ומכעיסים אותי בו, וזהו דכתיב 'ויפתוהו בפיהם ובלשונם יכזבו' וכו', ואף על פי כן והוא רחום יכפר עון. והיינו שכבר מתחילה עוד כשהיו ישראל במצרים, אמר הקב"ה למשה שעתידים ישראל לחטוא בעגל, ולכן כבר במרה אף שעדיין לא חטאו הכין להם הקב"ה את הפרה האדומה שיהיה רפואה למכתם. ועפ"י דברי המדרש הנ"ל יש לומר ביאור יפה בדברי המדרש (במדב"ר יט, י) שאמר הקב"ה למשה לך אני מגלה טעם הפרה אבל לאחרים חקה. והיינו שאמר לו הקב"ה, אצלך שאתה יודע שעתידין ישראל לחטוא בעגל ממילא אתה יודע את טעם פרה ואין זה 'חקה' עבורך, אולם לאחרים שאינם יודעים שעתידין ישראל לחטוא אצלם הוי 'חקה'. (זרע שמשון פרשתינו סוף אות ג)

ויש להקשות, שאם כוונת התורה לרמוז שמיתת צדיקים מכפרת, היתה יכולה לסמוך את מיתת מרים לפרשת הקרבנות שבאים לכפר על עוונות עמך בית ישראל, ונוכל ללמוד ביתר שאת שמיתת צדיקים מכפרת.

ויש לומר שמפרשת פרה אדומה נוכל ללמוד באיזה אופן מיתת צדיקים מכפרת שכמו שבפרה אדומה, בכדי לבוא לטהרה נצרך להזות על הנטהר, וכמו כן נצרך לטבול את גופו קודם שיטהר, כן הדבר במיתת צדיקים שמכפרת רק לאחר שישוב בתשובה ויטהר עצמו מהחטא. (זרע שמשון פרשתינו אות ה)

הבאר התחיל להסתלק לפני מיתת מרים

ויבאו בני ישראל כל העדה מדבר צן בחדש הראשון וישב העם בקדש ותמת שם מרים ותקבר שם ולא היה מים לעדה ויקהלו על משה ועל אהרן (כ א - ב): בגמרא (תענית ט) הבאר בזכות מרים, ומשמתה מרים נסתלק הבאר.

רבנו כתב לבאר דבר נפלא, שמדברי חז"ל והמדרשים יש ללמוד שתחילת הסתלקות הבאר היה עוד בזמן חיי מרים, והיינו שהתחיל הבאר להתעלם ולהתייבש ולהתמעט, כמו שנשמתו של האדם שלושים יום קודם מותו מתחלת להסתלק ולהתעלם. [ראה בהרחבה בדברי רבנו שמוכיח זאת מדברי חז"ל]

אולם לפי זה יש להקשות דאם כן מדוע הקן וענני הכבוד לא התחילו לפסוק שלושים יום קודם פטירתם של משה ואהרן, כפי שהבאר התחיל לפסוק שלושים יום קודם מיתת מרים.

י"ל שאצל אהרן לא היה יכול להיות כן שהרי אמרו חז"ל (ילקוט רמז תשס"ד) שאם היו ישראל יודעים שאהרן עולה להר למות שם, לא היו מניחים אותו, אלא היו מבקשים עליו רחמים ולא היה יכול למות. ומשום כן היה מוכרח להיות מיתתו בהצנע, ולכן גם כן היה מוכרח להשאיר את ענני הכבוד בשלימות בכדי שלא ישימו ישראל אל לבם שמתקרב עת מיתתו של אהרן. ומיתתו של משה הוצרכה להיות כדרך מיתתו של אהרן, שהרי שניהם מתו מחמת החטא של מי מריבה, ומשום כן לא נעלמו המן והעננים שלושים קודם מותם של משה ואהרן כמו שהיה אצל הבאר שהתחיל להתמעט ולהסתלק כבר שלושים יום קודם מיתתו.

(זרע שמשון פרשתינו אות ה)

ממשיכים בלימוד ספר תולדות שמשון על מסכת אבות
ספרו הראשון של רבינו

תורמים לזרע שמשון ורואים ישועות
02-80-80-500
347-496-5657
www.zerashimshon.co.il
הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

מיתת צדיקים מכפר על ישראל רק אם עושים תשובה

ויבאו בני ישראל כל העדה מדבר צן בחדש הראשון וישב העם בקדש ותמת שם מרים ותקבר שם (כ א): בגמרא (מועד קטן כה, א) אמר רבי אמי למה נסמכה מיתת מרים לפרשת פרה אדומה, לומר לך מה פרה אדומה מכפרת כן מיתת צדיקים מכפרת.

הוצאת הגליון והפצת לחות

לעילוי נשעת האשה החשובה מרת חוה ורשביאק ע"ה בת ובלהט"א הרה"ח ר' חיים דוד הי"ו נלב"ע ח' תמוז תשפ"א ת.נ.צ.ב.ה.	לעילוי נשעת האשה החשובה מרת גענענדל בת פסח ע"ה נלב"ע כ"ג אייר תשפ"ג ת.נ.צ.ב.ה.	לזיווג הגון תמר נעמי בת רבקה בת-ציון לזיווג הגון בקרוב ט"ש מתוך שמחה נחת ואושר	לזיווג הגון שלמה בן שיונגדל דיזל לזיווג הגון בקרוב ט"ש מתוך שמחה נחת ואושר	לברכה ולהצלחה דניאל אודי בן דגינה מלכה שיובה לברכה והצלחה טייער דשמיא בלי גבול זכרה בקרוב ט"ש ופצת ימח וקדושה
---	---	---	---	--

הילולת מרן בעל ה'לב שמחה' זצוקלה"ה

מכתב שהתקבל במערכת לקראת יומא דהילולא של מרן כ"ק האדמו"ר הגה"ק לב שמחה זצוקלה"ה



כבוד הרבנים החשובים העוסקים בקדשים תורת האי גברא רבה חסידא קדישא בעל זרע שמשון,

בשנים האחרונות הנני מרבה לעסוק בתורת רבינו זרע שמשון ומדי שבת בשבתו אני יוצא מהתפעלות מהחידושים הנפלאים מדבש מתוקים ומעומם פלפוליו הנחמדים אשר כמעט אין בדומה לו, בודאי שישנם הרבה דברי תורה בספרו שמצינו כתובים גם בספרים נוספים, אולם כמעט בכל פרשה אנו מוצאים ציצים ופרחים אשר מתאימים לדרכו המיוחדת ולא נמצא בשום ספר ממש בבחינת מקום נתנו לו מן השמים להתגדר בו.

אמנם לפעמים מצאתי ווארטים נדירים שנכתבו בסגנונו המיוחד אשר

גם כתובים בספרים אחרים זה היה בשבילי התרגשות מיוחדת ואחד מהם זה בפרשת וארא אות ט אשר רבינו מברא טעם נפלא מפני מה העשיר הקב"ה את ישראל מיד בתחילת המכות הלא הבחטת הקב"ה הייתה ואחר כך יצאו ברכוש גדול, והיינו בזמן שיצאו ממצרים, ומה צורך היה שיתעשרו כבר מעתה כשהם עדיין בגלות בתוך מצרים.

ותירץ עפ"י מה שאמרו בגמרא (ב"ב קטו, א) דרש רבי פנחס בר חמא קשה עניות בתוך ביתו של אדם יותר מחמישים מכות. והנה במצרים לקו המצרים חמישים מכות (לדעת רבי עקיבא שהוא המרבה בחשבון המכות שהיו במצרים), ורצה הקב"ה שידעו מצרים כי המכות שמקבלים המה מפני שמשטעתבדים בישראל, ואם ישראל היו עניים, נמצא שהם מוכים יותר מהמצריים שהרי קשה עניות יותר מחמישים מכות, וממילא לא יהיה היכר בין סבלם של המצריים לסבלם של ישראל, לכך הוכרח הקב"ה להעשיר את ישראל כבר מהמכה הראשונה, ויוכר שישאל אינם סובלים ורק המצריים סובלים וייבנו שעונשם באלהם שפני בני ישראל.

זכוני שרבה הייתה התרגשותי כשהראוני בהגדה של פסח לב שמחה מובא מכתב יד קדשו שכתב לתרץ ממש באופן זה. שני נביאים מתנבאים בסגנון אחד. ונוכרתי בדברי הגמרא בבא בתרא (יא, א) שמבואר על תלמיד חכם שמכוון לדברי תלמיד חכם אחר שיתכן ששניהם בני חד מולא ניהו, וכתבו בספרים (ראה חיד"א בספרו אצורת יוסף) הכוונה שנשמתם משורש אחד. ובודאי הכוונה על חידושים מיוחדים שלהם. ואכן ידוע שרבינו הלב שמחה היה פועל ישועות בקרב הארץ באופן היוצא מן הכלל לשדד מערכות הטבע אשר כמעט לא נשמע כמוהו, לכן חושבני שיהיה זה דבר גדול לפרסם את החידוש הנפלא הנ"ל לכבוד יום ההילולא של רבינו הקדוש הלב שמחה שיהיו שפתותיהם של צדיקים דובבות ויתקיים הפסוק אגורה באוהלך עולמים. ויהי רצון שיהיו הצדיקים מליצי זכות עלינו ועל כל ישראל ונזכה לגאולה שלימה ולבני בית המקדש במהרה.

ברוב הערכה על כל פעולות הקדוש ראובן זלמן ספירא. נ.י.

לזכר נשעת בעל הלב שמחה עגור

כ"ק האדמו"ר רשכבה"ג הגה"ק רבי שמחה בונם בן כ"ק האדמו"ר רשכבה"ג הגה"ק רבי אנדרה מרדכי זצוקלה"ה
נלב"ע ד' תמוז תשנ"ב



הילולת מרן בעל ה'שפע חיים' זצוקלה"ה

רבינו הקדוש מפלפל בדברי הזרע שמשון



כשנכנס הרבני הנכבד רבי מנחם בנימין פאשקעס שליט"א מראשי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון, למרן כ"ק האדמו"ר"ם מצאנו שליט"א, להגיש בפניהם את הספרים זרע שמשון, אמרו לו כי אביהם מרן הגאון הקדוש המפורסם בעל השפע חיים זצוקלה"ה היה לומד בספר זרע שמשון, ואף הזכיר בפלפוליו המפורסמים מדברי הזרע שמשון.

לכבוד יומא דהילולא של רבינו הגה"ק בעל השפע חיים יום רביעי ט' תמוז הננו להביא קטע מתוך דבריו (ספר שפע חיים דרושים לפסח, דרוש צה מהנאמר כליל ש"ק בשלח תש"מ) שהביא את דברי הזרע שמשון והוסיף לפלפל בקושייתו של רבינו הזרע שמשון ולה"ה.

א) בש"ס (ביצה טו, א) **תניא** אמרו עליו על שמאי הזקן כל ימיו היה אוכל לכבוד שבת, מצא ברמה נאה ואמר זו לשבת, מצא אחרת נאה הימנה מניח את השניה ואוכל את הראשונה, אבל הלל הזקן מדה אחרת יהיה לו שכל מעשיו לשם שמים שנאמר (תהלים סו, ב) ברוך ה' יום יום. ופרש"י לשם שמים בוטח שתזדמן לו נאה לשבת. והקשה בזרע שמשון (פרשת בשלח אות יח) וכי סלקא דעתך דשמאי לא היו מעשיו לשם שמים, והלא אדרבא מעשיו מוכיחים עליו שזהו בכבוד שבת.

וכתב לתרץ משום דסעודת שבת צריכה הכנה מיום חול, כדכתיב (שמות טו, יח) והיה ביום הששי והכניו את אשר יביאו, ומבואר בגמרא (ביצה ב, ב) דבית שמאי סבירא להו דצריך הכנה מחול לשבת, והכנה בידי שמים לא מיקרייא הכנה, ולכן שמאי הזקן לא היה רוצה להמתין לערב שבת להכין לשבת, שמו לא יזדמן לו דבר טוב ויפה, ואף אם יזדמן לו, פן יהיה בדרך נס, כי מן השמים יזמינו לו, ולא מקרייא הכנה, ומשום הכי היה מכין מחד בשבא. אבל הלל הזקן סבירא ליה כשיטת בני הישיבה שלו דהכנה בידי שמים מיקרייא הכנה, והיה בוטח בה' שיזמין לו בערב שבת דבר ראוי והגון לשבת, וכל מעשיו לשם שמים היו, כלומר היה מכין לשבת בעזרת האל- והכנה בידי שמים, עכ"ל.

יש לומר בסגנון אחר קצת, למה דמצינו (סנהדרין סו, ב) דב תניא רב אושעיא הווי יתבי כל מעלי שבתא ועסקי בספר יצירה, ומיברו להו עיגלא תילתא, ואכלי ליה, וכתב בתורת חיים (שם סו ב ד"ה כל) דמשום כבוד שבת עשו כן וכי עיי"ש. ואפשר לומר שעל זה היה סומך הלל הזקן שאם לא תזדמן לפניו

בהמה בערב שבת, יעסוק בספר יצירה לברוא עגלא תילתא לכבוד שבת, ושמאי הזקן לא הוה ניחא ליה בהכי משום דסבר שצריך הכנה בידי אדם ובזכרי הטבע, ולא בידי שמים ומעשה נסים.

ב) ואפשר לומר דלשטייתיהו אזלי (תגייה יב, א), בית שמאי אומרים שמים נבראו תחלה ואחר כך נבראת הארץ וכו', ובית הלל אומרים ארץ נבראת תחלה ואחר כך שמים. שלבית שמאי דתחלה נבראו השמים שמים לה' ואחר כך נבראת הארץ אשר נתן לבני אדם, אין לתחתונים רשות בעליונים, וכל מעשיו התחתונים וצרכיהם נעשים בארץ מתחת דוקא, ואל להם להשתמש בצרכיהם בכוחות עליונים, וממילא שמעת מינה דכל מצוות התורה ותינו על מנת לקיימם בארץ באופנים ואמצעים גשמיים ולא בידי שמים ובדרך נס. ולבית הלל ארץ נבראת תחלה משום דהתחתונים הם עיקר תכלית הבריאה (ראה נזר הקדוש על ב"ר ב כא. ובשפע חיים לירח האיתנים דרוש עב אש"ד), והשמים וכל צבאם נבראו אחר כך לשמש את התחתונים ולהזמין להם צרכיהם, ולפי שיטתו שפיר סמך הלל על הכנה בידי שמים למצות סעודת שבת, או במעשה נסים דספר יצירה. [המשך הדרוש ניתן למצוא בספר שפע חיים דרושים לפסח, דרוש צה מהנאמר כליל ש"ק בשלח תש"מ]

יהי רצון שיהיו הדברים נלחט לרוחם ונשמתם חותם הגדולה יהיה למליץ ולמגן על כל ישראל

לזכר נשעת בעל דברי יציב ושפע חיים

כ"ק האדמו"ר רשכבה"ג הגה"ק רבי יקותיאל יהודה בן הרב מוה"ד צבי זצוקלה"ה
מצאנו-קלויזנבורג - בעל דברי יציב ושפע חיים
נלב"ע ט' תמוז תשנ"ד



מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com

ניתן להפקיד בנק מרכזית (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

